e.'"••

R PILATI
refeito de Marmeleiro

Pre eilura g(unicipal de g(arrneleiro
ESTADO DO PARANÁ 	 CNP1 76.205.665/0001-01

Av. Macali, 255 - Cx. Postal 24 - Fone / Fax (46) 3525-8100 - CEP 85615-000 - MARMELEIRO - PR

PORTARIA N°6.552, DE 9 DE AGOSTO DE 2021.

Nomeia Ouvidor Municipal do Sistema
Único de Saúde — SUS.

0 PREFEITO DE MARMELEIRO, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais e em observância ao disposto no  art.  6°, da Lei n°
2.018, de 19 de dezembro de 2012,

RESOLVE:

Art.  1° Nomear a servidora SONIA MOURA DE OLIVEIRA,
Técnica em Enfermagem, Matricula n° 1755-8, como Ouvidor Municipal do
Sistema Único de Saúde — SUS.

Parágrafo único. Ficam designadas as servidoras Jaqueline
Pessin, Enfermeira, Matricula n° 1122-3 e Daiane Cristina Ramos, Técnica em
Enfermagem, Matricula n° 1263-7, como auxiliares da Ouvidoria do SUS e
Ouvidoras Suplentes, nos afastamentos legais da titular.

Art.  2° Os trabalhos desenvolvidos na Ouvidoria Municipal do
SUS são considerados de relevante interesse público e exercidos sem
remuneração.

Art.  3° Fica revogada a Portaria n° 6.274, de 20 de abril de 2020.

Art.  4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Marmeleiro, 9 de agosto de 2021.

Publicado no DOE de Edição n° 1045, de 9 de agosto de 2021.

www.marmeleiro.pr.gov.br

	Page 1